〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ http://www.tohoku-bank.co.jp

2019年 8月 22日

各位

株式会社 東北銀行

東北銀行と日本政策金融公庫の協調融資の取り組みについて

～産業廃棄物、特別管理産業廃棄物の焼却処理増強～

 株式会社東北銀行(取締役頭取 村上 尚登)と株式会社日本政策金融公庫盛岡支店中小

企業事業は、株式会社有田屋（代表取締役：佐藤彰）に対し協調融資を実施しましたので、

下記の通りお知らせします。

記

株式会社有田屋は北上市に本社及び焼却施設を構える産業廃棄物処理業者で、紙くず・

木くず、廃プラ等の収集運搬、中間処理のほか、感染症（医療系）廃棄物等の特別管理産

業廃棄物等の収集運搬、焼却処理も手掛けています。取引先は約 1,000社を数え、事業基

盤を築き上げています。

「いわてクリーンセンター」（奥州市）の焼却処理の終了に伴い、県内中部以南から沿岸

地域の収集運搬事業者は県北部や県外といった遠方まで産業廃棄物を持込まなければなら

ない状況となっていました。新焼却炉設置により、近隣地域収集運搬事業者の課題解決に

繋がります。1日最大 44.4トンの処理能力を持ち、県内民営の焼却炉として最大級の規模

を誇ります。廃棄物の適正処理を通じて、地域の社会貢献に寄与することが期待されます。

 当行では、今後も中小事業者の企業価値向上に向けて積極的な金融支援と本業支援を通

じ、「地域力の向上」に取り組んで参ります。

以上

＜融資先の概要＞

企 業 名 株式会社有田屋 代 表 者 代表取締役 佐藤彰

住 所 岩手県北上市鍛冶町 3-2-47 業 種 産業廃棄物収集運搬・処分業

「株式会社有田屋」へのお問い合わせ 電話番号：0197-64-6400（佐藤功樹専務）

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：蜂谷）

電話番号：019-651-6161